

阿見町地域防災計画 総則編 新旧対照表（令和7年6月修正案）

該当ページ	修正前					修正後					修正理由
総則-3	観測史上上位の降水量（気象庁土浦観測所）					観測史上上位の降水量（気象庁土浦観測所）					最新の数値を 反映
		10 分間	1 時間	1 日	1 月		10 分間	1 時間	1 日	1 月	
	1 位	22.5 (2008.8.19)	65.5 (2016.8.17)	197 (1991.9.19)	510 (2004.10)	1 位	22.5 (2008.8.19)	65.5 (2016.8.17)	197 (1991.9.19)	510 (2004.10)	
	2 位	21.0 (2021.7.11)	53 (2022.9.24)	<u>185</u> <u>(1986.8.4)</u>	405 (1991.10)	2 位	21.0 (2021.7.11)	53 (2022.9.24)	<u>187.5</u> <u>(2023.6.2)</u>	405 (1991.10)	
	3 位	18.5 (2008.8.21)	52 (2005.8.12)	<u>155</u> <u>(1996.9.22)</u>	<u>390.5</u> <u>(2019.10)</u>	3 位	18.5 (2008.8.21)	52 (2005.8.12)	<u>185</u> <u>(1986.8.4)</u>	<u>404.0</u> <u>(2023.6)</u>	
	4 位	18.0 (2016.8.17)	52 (1998.9.15)	<u>152.5</u> <u>(2011.9.21)</u>	<u>389.0</u> <u>(2010.9)</u>	4 位	18.0 (2016.8.17)	52 (1998.9.15)	<u>155</u> <u>(1996.9.22)</u>	<u>390.5</u> <u>(2019.10)</u>	
	5 位	17.5 (2021.7.30)	49.5 (2008.8.29)	<u>152</u> <u>(1981.10.22)</u>	<u>377</u> <u>(1991.9)</u>	5 位	17.5 (2021.7.30)	49.5 (2008.8.29)	<u>152.5</u> <u>(2011.9.21)</u>	<u>389.0</u> <u>(2010.9)</u>	
	6 位	16.5 (2013.7.27)	49 (2012.9.2)	<u>135.0</u> <u>(2019.10.12)</u>	<u>365.0</u> <u>(2017.10)</u>	6 位	16.5 (2013.7.27)	49 (2012.9.2)	<u>152</u> <u>(1981.10.22)</u>	<u>377</u> <u>(1991.9)</u>	
	7 位	16.0 (2022.9.24)	44.5 (2015.9.10)	<u>135</u> <u>(2004.10.9)</u>	<u>358.0</u> <u>(2013.10)</u>	7 位	16.0 (2022.9.24)	44.5 (2015.9.10)	<u>135.0</u> <u>(2019.10.12)</u>	<u>365.0</u> <u>(2017.10)</u>	
	8 位	15.5 (2011.9.2)	41 (1988.8.11)	<u>130</u> <u>(2001.10.10)</u>	<u>314.0</u> <u>(2015.9)</u>	8 位	15.5 (2011.9.2)	41 (1988.8.11)	<u>135</u> <u>(2004.10.9)</u>	<u>358.0</u> <u>(2013.10)</u>	
	9 位	15.5 (2011.9.21)	39.5 (2021.7.30)	<u>128.0</u> <u>(2019.10.25)</u>	<u>314</u> <u>(1985.6)</u>	9 位	15.5 (2011.9.21)	39.5 (2021.7.30)	<u>130</u> <u>(2001.10.10)</u>	<u>314.0</u> <u>(2015.9)</u>	
	10 位	15.5 (2011.7.20)	39 (2016.7.14)	<u>128</u> <u>(1982.9.12)</u>	<u>313</u> <u>(1982.9)</u>	10 位	15.5 (2011.7.20)	39 (2016.7.14)	<u>128.0</u> <u>(2019.10.25)</u>	<u>314</u> <u>(1985.6)</u>	
	(注) 観測期間は、「10 分間」については 2008 年 3 月～2023 年 3 月、その他は 1976 年 3 月～2023 年 3 月である。また、降水量の単位は mm、括弧内は発生した年.月.日を示す。						(注) 観測期間は、「10 分間」については 2008 年 3 月～2025 年 3 月、その他は 1976 年 3 月～2025 年 3 月である。また、降水量の単位は mm、括弧内は発生した年.月.日を示す。				

阿見町地域防災計画 総則編 新旧対照表（令和 7 年 6 月修正案）

該当ページ	修正前	修正後	修正理由
総則-4	2. 社会条件 (2) 人口動態 令和 <u>5</u> 年 <u>1 0</u> 月 1 日現在、町内の人口は <u>49,979</u> 人、<u>21,750</u> 世帯で、一世帯あたり人口は <u>2.3</u> 人である。 最近 10 年間、人口及び世帯数は増加しており、1 世帯あたり人口は<u>横ばい</u>傾向にある。 65 歳以上及び 75 歳以上の高齢者人口の割合は <u>27.8</u>%及び <u>14.4</u>%で、県平均（<u>30.8</u>%、<u>15.6</u>%）、全国平均（<u>29.1</u>%、<u>16.5</u>%）よりも低い水準である。 （省略） (4) 産業 令和元年経済センサス基礎調査によると、町内の事業所数は、<u>うち</u>第三次産業が<u>で</u>約 8 割を占める。	2. 社会条件 (2) 人口動態 令和 <u>7</u> 年 <u>4</u> 月 1 日現在、町内の人口は <u>49,747</u> 人、<u>23,194</u> 世帯で、一世帯あたり人口は <u>2.1</u> 人である。 最近 10 年間、人口及び世帯数は増加しており、1 世帯あたり人口は<u>やや減少</u>傾向にある。 65 歳以上及び 75 歳以上の高齢者人口の割合は <u>27.9</u>%及び <u>15.6</u>%で、県平均（<u>31.1</u>%、<u>14.6</u>%）、全国平均（<u>29.2</u>%、<u>16.8</u>%）よりも低い水準である。 （省略） (4) 産業 令和元年経済センサス基礎調査によると、町内の事業所数は、<u>(削除)</u>第三次産業が<u>(削除)</u>約 8 割を占める。	最新の数値を反映 文言の修正